[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БУРНИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

II созыв

XV сессия

«07» июня 2023 г.                                         №  71                                                      п. Бурный
О внесении изменений в Решение Бурнинского поселкового Совета депутатов от 06.10.2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Бурный Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

В целях приведения нормативных правовых актов поселка Бурный в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Бурный,  Бурнинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Бурнинского поселкового Совета депутатов от 06.10.2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Бурный Эвенкийского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:
1) пункт 7) части 1.2. статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса  муниципального образования;»;
      2) часть 1.2. статьи 1 Положения дополнить пунктами 12) и 13)  следующего содержания: «12) имущества, передаваемого муниципальным образованием в управляющую компанию в качестве взноса»;

13) судов, обращенных в собственность государства, а также имущества, образовавшегося в результате их утилизации.»;
3) часть 1.5. статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: « Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
а) государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
б) юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";
в) юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

1.5.1. Ограничения, установленные настоящей частью, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.

1.5.2. Акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью не могут являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, приватизируемых в соответствии с настоящим Федеральным законом.

1.5.3. В случае, если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка является ничтожной.»;
4) часть 7.1. статьи 7 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;
5) часть 8.6. статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: «К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании, размещению на официальном сайте в сети "Интернет" относятся:

1) наименование продавца такого имущества;
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата и место проведения торгов;

4) наименование продавца такого имущества;

5) количество поданных заявок;

6) лица, признанные участниками торгов;

7) цена сделки приватизации;

8) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, уставленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.»;
6) часть 9.2.6. статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: «9.2.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
а) 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

б) 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
7) часть 9.3. статьи 9 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Одно лицо имеет право подать только одну заявку, а также заявить только одно предложение о цене муниципального имущества.»;

8) пункт 6) части 9.3.1. статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: «6) Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:
а) 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
б) 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей;»;
9) пункт 4) части 9.3.2. статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: «4) Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.

 В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов конкурса с победителем конкурса заключается договор купли-продажи.».
2. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Бурный в сети «Интернет» (burnyi-sp.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Бурный

Председатель

Бурнинского поселкового Совета депутатов                                       Р.В. Городилова